
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 23.novembrī     

Nr.606 

            (Protokols Nr.19., 2.§) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.18/2023 “Grozījumi Balvu novada domes 2022.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu 

Balvu novadā”” pieņemšanu 
 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību 

saistošajos noteikumos, Invaliditātes likuma 12.panta 6.2daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos nosaka aprūpes pakalpojuma, personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, 

kurām ir izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi, izņemot personas, kuras atrodas ilgstošas 

sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, piešķiršanas, 

atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējam, Ministru kabineta 

2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 

6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība atbilstoši finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu 

(labvēlīgāku) samaksas kārtību par pakalpojumu un 2023.gada 16.novembra Sociālās un veselības 

aprūpes jautājumu komitejas atzinumu,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.18/2023 “Grozījumi Balvu novada domes 2022.gada 

27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 

atbalstu Balvu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.18/2023 “Grozījumi Balvu novada domes 

2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

un sociālo atbalstu Balvu novadā”” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) 

atzinuma sniegšanai. 

4. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas no VARAM publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv, ja VARAM atzinumā 

nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no 

VARAM mēneša laikā nav saņēmusi. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis. 

 

Pielikumā:  

 

1. Balvu novada domes 2023.gada 23.novembra saistošo noteikumu Nr.18/2023 “Grozījumi 

Balvu novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2022 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā”” projekts  uz 4 lpp. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2023.gada 23.novembra saistošo noteikumu 

Nr.18/2023 “Grozījumi Balvu novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā”” projektu uz 6 

lpp. 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece       S.Kapteine 


